
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Sviluppo economico e provveditorato 

Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 1342/2024 
 
OGGETTO: ID.2024_55 PNRR M1C1A1 - SUB1.4.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU - PROGETTO "CMGE INCLUSION" - CUP D54F23002080006 - CIG 
B15D898928 - RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE N. 1213/2024- ERRORE MATERIALE 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_1461_2024.docx  
Hash: 
2BF3AE11BA392EFACFA7B43CC323D9FDE07751FC6EF32EF4BAA9450FC560C6340F7E7111AC6C380
C8AD8AEA2BB9CFF88990155AD3CE032CE2F6D23EC39AB40C5  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(MAURIZIO TORRE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1461 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

pag. 1/2 

 

Atto N. 1342/2024 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 1 - Componente 1 - Asse 1 
Sub-Investimento 1.4.2 “Citizen inclusion – miglioramento 

dell’accessibilità dei servizi pubblici digitali”   
 

 

Oggetto:  ID.2024_55 PNRR M1C1A1 - SUB1.4.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU - PROGETTO "CMGE INCLUSION" - CUP 
D54F23002080006 - CIG B15D898928 - RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE N. 
1213/2024- ERRORE MATERIALE. 

 

In data 28/05/2024 il dirigente MAURIZIO TORRE, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Richiamata l’atto dirigenziale n.1213 del 16 maggio 2024 con cui è stato affidato il servizio di 
consulenza per l’attuazione del progetto "CMGE INCLUSION" alla società in house Liguria Digitale 
S.p.A.; 

Rilevato che nel provvedimento sopra richiamato, in ottemperanza alla norma della tracciabilità 
finanziaria, era stato indicato il CIG B15D534CDB, risultato poi riportato in modo errato per mero 
errore materiale. 

Ritenuto necessario correggere l’errore materiale di cui sopra specificando il CIG corretto 
B15D898928; 

Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Flavio Rossi, responsabile del 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1461 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

pag. 2/2 

procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e che 
provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva 
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 

DISPONE 

Per i motivi specificati in premessa: 

1. di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo al servizio di consulenza per 
l’attuazione del progetto "CMGE INCLUSION" indicato nell’atto dirigenziale n.1213 del 16 
maggio 2024 è stato riportato in modo errato per mero errore materiale; 

2. di prendere atto che il numero di CIG corretto dell’affidamento di cui al citato provvedimento è 
B15D898928, rimanendo immutato per il resto il contenuto dell’atto n.1213 del 16 maggio 
2024. 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MAURIZIO TORRE) 

con firma digitale 
 

 

 

Modalità e termini di impugnazione: 

La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1461/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Sistemi informativi 

Oggetto: ID.2024_55 PNRR M1C1A1 - SUB1.4.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU - PROGETTO "CMGE INCLUSION" - CUP D54F23002080006 - CIG 
B15D898928 - RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE N. 1213/2024- ERRORE MATERIALE 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

010210
4  

0  10004
81 

+ 35,00    377 2024    D54F
23002
08000

6 

B15
D89
8928 

Note: Contributo ANAC 
 
 

USCI
TA 

010810
4  

0  10004
41 

+ 60.116,63 1622 2024  2242 2024    D54F
23002
08000

6 

B15
D89
8928 

Note: PNRR M1C1|1.4.2 - "MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' DEI SERVIZI PUBBLICI DIGITALI" - CITIZEN 
INCLUSIONE - PROGETTO "CMGE INCLUSION" 
- LAV. 132 
RETTIFICA CIG 

 
 

USCI
TA 

010810
4  

0  10004
41 

+ 30.319,16 167 2025  182 2025    D54F
23002
08000

6  

B15
D89
8928 

Note: PNRR M1C1|1.4.2 - "MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' DEI SERVIZI PUBBLICI DIGITALI" - CITIZEN 
INCLUSIONE - PROGETTO "CMGE INCLUSION" 
- LAV. 132 
RETTIFICA CIG 

 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 90.470,79  

 
Genova li, 29/05/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 
 
 
 
 
 

Certificato di avvenuta pubblicazione 
 

Atto Dirigenziale N. 1342 del 28/05/2024 
 

UFFICIO 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

Ufficio Sistemi informativi 
 
 
 

Oggetto: ID.2024_55 PNRR M1C1A1 - SUB1.4.2 FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - PROGETTO "CMGE INCLUSION" - CUP 
D54F23002080006 - CIG B15D898928 - RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE N. 
1213/2024- ERRORE MATERIALE 

 
 
Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione all'Albo Pretorio Online della Città Metropolitana di 
Genova dal 29/05/2024 al 13/06/2024 per 15gg. consecutivi con numero: 1014/2024 
 
 
 
Genova li, 18/06/2024 
 
 
 

Sottoscritta 
dall'Incaricato della Pubblicazione 

(FRANCESCO GAMBINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


